2023 年 10 月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社ワキタ

代表者名 代表取締役社長 脇田 貞二

（コード番号 8125 東証プライム）

問合せ先 執行役員総務部長 成山 敦彦

（TEL．06-6449-1901）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果

及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 10 日にお知らせした自己株式の取得につき、下記の通り買付を行

いましたので、お知らせいたします。

また、上記自己株式の取得の結果、2023 年 10 月 11 日付で、当社の主要株主の異動が生

じることになりましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

資本効率の改善及び１株当たり利益の増大を図るとともに、経営環境の変化に対応

した機動的な資本政策を遂行するため。

２．取得の内容

（１）取得対象株式の種類  当社普通株式

（２）取得した株式の総数  327,500 株

（３）取得価額の総額    501,730,000 円

（４）取得日        2023 年 10 月 11 日

（５）取得方法       東京証券取引所の自己株式立会外買付取引

（ToSTNeT-3）による買付け

(ご参考)

１．2023 年４月７日開催の取締役会における決議内容

（１）取得対象株式の種類  当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数 2,100,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 4.18％）

（３）株式の取得価額の総額 2,500,000,000 円（上限）

（４）取得期間       2023 年４月 10 日から 2024 年２月 29 日

２．2023 年 10 月 10 日に公表した取得の内容

（１）取得対象株式の種類  当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数 350,000 株（上限）

（３）株式の取得価額の総額 536,200,000 円（上限）

３．上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（2023 年 10 月 11 日現在）

（１）取得した株式の総数  664,500 株

（２）株式の取得価格の総額 943,857,700 円

Ⅱ．主要株主の異動

１．異動年月日

2023 年 10 月 11 日

２．異動が生じた経緯

上記Ⅰ．の自己株式の取得の結果、総議決権数に対する株主の議決権数の割合が相

対的に増加した事によるものです。

３．異動した株主の概要

（１）名称 有限会社 脇田興産

（２）所在地 大阪府豊中市上野東三丁目５番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 脇田 光恵

（４）事業内容 損害保険代理業

（５）資本金 12 百万円

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権

の数に対する割合

 議決権数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2023 年８月 31 日現在）

49,714 個

（4,971,400 株）
 9.95％ ２位

異動後

（2023 年 10 月 11 日現在）

49,714 個

（4,971,400 株）
10.03％ ２位

（注）１．異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2023 年８月 31 日現在の発

行済株式数 52,021,297 株から、2023 年８月 31 日現在の株主名簿における議

決権を有しない株式数を控除した総株主の議決権の数 499,262 個を基準に算

出し、小数点第３位以下を切り捨てて記載しております。

２．異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、上記（注）１．の総株主の

議決権の数 499,262 個から、2023 年９月１日から 2023 年 10 月 11 日までの自

己株式取得の対象となった 373,000 株（議決権個数 3,730 個）を控除した総株

主の議決権の数 495,532 個を基準に算出し、小数点第３位以下を切り捨てて

記載しております。

３．大株主の順位は、2023 年８月 31 日現在の株主名簿を基準として掲載しており

ます。

５．今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社業績への影響はございません。

以 上